
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ
O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY

ZA PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY
Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Smlouva č. JMK063757/20/OKH

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: Mgr. Petra Kovářová, vedoucí odboru kancelář hejtmana
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
účet č.: 27-7491250267/0100
je plátce DPH

(jako objednatel veřejné služby, dále jako „objednatel“ nebo „Jihomoravský kraj“)

a

2. Spolek pro GP ČR Brno
zastoupený: Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného

výboru spolku zastupuje Mgr. Jan Grolich, hejtman, a
statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena
výkonného výboru spolku zastupuje JUDr. Markéta Vaňková,
primátorka

sídlo: Radnická 366/4, 602 00 Brno
IČO: 04500750
DIČ: CZ04500750
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
účet č.: 115-1726400227/0100
je plátce DPH

(jako poskytovatel veřejné služby, dále jako „poskytovatel“ nebo „Spolek“)

uzavírají v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného
hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), v platném znění, tento



2 
 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ 
O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY  

ZA PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY  
Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 
 

Článek I. 
Předmět dodatku č. 1 

 
 
Předmětem Dodatku č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby (dále jen „smlouva) je prodloužení období, jehož se závazek 
veřejné služby týká.  
 
Tímto Dodatkem č. 1 ke smlouvě se mění, upravují a/nebo doplňují následující články 
a odstavce smlouvy: 
 
 
 

II. 
Článek II. 

Změny smlouvy 
 

1. Článek II., odst. 1 smlouvy nově zní takto: 
 

Závazek veřejné služby se ustanovuje ode dne účinnosti této smlouvy dle čl. IX., odst. 2 
této smlouvy do 28. února 2021. Pověření je časově omezené a nepřechází na právního 
nástupce. 

 
 
2. Článek V., odst. 9 smlouvy nově zní takto: 
 

Spolek je povinen předložit Jihomoravskému kraji do 31. 3. 2021 finanční vyúčtování 
čerpání poskytnuté vyrovnávací platby jako součást závěrečné zprávy, kterou je 
Spolek rovněž povinen předat Jihomoravskému kraji do 31. 3. 2021.  Závěrečná 
zpráva bude obsahovat hodnocení plnění Závazku, finanční vyúčtování čerpání 
poskytnuté vyrovnávací platby, celkovou výsledovku hospodaření Spolku 
k 31. 12. 2020 včetně transakcí – účetní sestavy a komentář k finančnímu vyúčtování 
vyrovnávací platby. Vyúčtování musí obsahovat údaj o případném nečerpání vyrovnávací 
platby a výši vratky. 

 
 
3. Článek V., odst. 10 smlouvy nově zní takto: 

 
Za účelem kontroly nadměrného vyrovnání si Spolek nechá od nezávislého auditora 
vypracovat prověrku financování mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix 
České republiky na Masarykově okruhu v Brně v letech 2020 a 2021 (dále jen 



3 
 

„zpráva“) a zašle ji Jihomoravskému kraji nejpozději do 20. 1. 2022. Tato zpráva musí 
vedle obecných a obvyklých náležitostí obsahovat zejména hodnocení financování uvedené 
sportovní akce a vypořádání vyrovnávací platby.  
 
 

4. Článek V., odst. 11 smlouvy nově zní takto: 
 

Spolek je povinen předložit Jihomoravskému kraji celkový výsledek hospodaření, 
zejména Výkaz zisku a ztráty za rok 2020 do 31. 3. 2021.  

 
 
5. Článek VII., odst. 1 smlouvy nově zní takto: 

 
V případě, že Spolek nejpozději do 31. 3. 2021 nepředloží závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování čerpání vyrovnávací platby dle čl. V., odst. 9 této smlouvy, je povinen zaplatit 
Jihomoravskému kraji smluvní pokutu ve výši 1 promile z poskytnutých prostředků za 
každý den prodlení.  
 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 
 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

3. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv podá Jihomoravský kraj. 
 
 

4. Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Jihomoravský 
kraj a druhé pro Spolek. 

 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
 
O schválení Dodatku č. 1 rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu 
s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na svém 2. zasedání konaném dne 17. 12. 2020 usnesením č. 137/20/Z2. 
 
 
V Brně dne 21. 12. 2020 V Brně dne 22. 12. 2020 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………   
 Za Jihomoravský kraj Za Spolek pro GP ČR Brno 
 Mgr. Jan Grolich, hejtman  
   
 
 
  …………………………………………. 
  Jihomoravský kraj,  
  který při výkonu funkce člena výkonného výboru  
  zastupuje Mgr. Jan Grolich, hejtman 
 
 
 
 
 
 
  …………………………………………. 
  Statutární město Brno,  
  které při výkonu funkce člena výkonného výboru  
  zastupuje JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
 
 


